

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório n° 125/2017
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 087/2017
Tipo: Menor Preço Por Item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA.

FICHA	DOTAÇÃO
62	02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.30.00
72	02.02.02.04.122.0005.2006.3.3.90.30.00
77	02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
82	02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
93	02.02.02.04.244.0005.2013.3.3.90.30.00
131	02.02.04.06.181.0022.2023.3.3.90.30.00
135	02.02.04.06.181.0022.2024.3.3.90.30.00
186	02.04.01.04.122.0005.2083.3.3.90.30.00
196	02.04.01.06.182.0022.2084.3.3.90.30.00
202	02.04.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
206	02.04.02.04.122.0021.2085.3.3.90.30.00
211	02.04.02.26.782.0021.2087.3.3.90.30.00
216	02.04.02.26.782.0021.2209.3.3.90.30.00
218	02.04.02.26.782.0021.2209.3.3.90.39.00
230	02.04.03.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
237	02.04.03.04.125.0005.2088.3.3.90.30.00
244	02.04.04.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
250	02.04.04.18.452.0032.2089.3.3.90.30.00
261	02.04.04.18.541.0026.2091.3.3.90.30.00
267	02.04.04.18.541.0026.2092.3.3.90.30.00
272	02.04.04.18.541.0026.2093.3.3.90.30.00
278	02.04.04.18.541.0026.2100.3.3.90.30.00
292	02.04.05.18.541.0026.2094.3.3.90.30.00
297	02.04.06.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
301	02.04.06.04.122.0005.2095.3.3.90.30.00
314	02.04.06.15.451.0028.1018.3.3.90.30.00
319	02.04.06.15.452.0032.2014.3.3.90.30.00
327	02.04.06.15.452.0032.2098.3.3.90.30.00
340	02.05.01.08.122.0005.2146.3.3.90.30.00
350	02.05.02.08.122.0005.2008.3.3.90.30.00
356	02.05.02.08.243.0005.2119.3.3.90.30.00
364	02.05.04.08.128.0005.2121.3.3.90.30.00
370	02.05.04.08.241.0023.2123.3.3.90.30.00
375	02.05.04.08.243.0023.2214.3.3.90.30.00
381	02.05.04.08.243.0024.2135.3.3.90.30.00
385	02.05.04.08.243.0024.2136.3.3.90.30.00
390	02.05.04.08.244.0005.2122.3.3.90.30.00
395	02.05.04.08.244.0023.2127.3.3.90.30.00
402	02.05.04.08.244.0023.2128.3.3.90.30.00
408	02.05.04.08.244.0023.2130.3.3.90.30.00
413	02.05.04.08.244.0023.2131.3.3.90.30.00
428	02.05.04.08.244.0024.2134.3.3.90.30.00

435	02.05.04.08.244.0024.2138.3.3.90.30.00
439	02.05.04.08.244.0024.2139.3.3.90.30.00
444	02.05.04.08.244.0024.2142.3.3.90.30.00
451	02.05.04.08.244.0030.2145.3.3.90.30.00
458	02.05.04.08.422.0024.2140.3.3.90.30.00
465	02.05.05.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
518	02.05.05.13.392.0031.2117.3.3.90.30.00
547	02.05.06.27.122.0005.2008.3.3.90.30.00
558	02.05.06.27.812.0027.2101.3.3.90.30.00
590	02.06.02.10.122.0019.2014.3.3.90.30.00
595	02.06.02.10.122.0019.2058.3.3.90.30.00
604	02.06.02.10.122.0019.2059.3.3.90.30.00
622	02.06.02.10.301.0015.2063.3.1.90.11.00
631	02.06.02.10.301.0015.2064.3.3.90.30.00
641	02.06.02.10.301.0015.2067.3.3.90.30.00
648	02.06.02.10.301.0015.2068.3.3.90.30.00
658	02.06.02.10.301.0018.2069.3.3.90.30.00
671	02.06.02.10.302.0016.2071.3.3.90.30.00
684	02.06.02.10.302.0016.2077.3.3.90.30.00
693	02.06.02.10.302.0016.2215.3.3.90.30.00
701	02.06.02.10.303.0015.2065.3.3.90.30.00
712	02.06.02.10.303.0016.2212.3.3.90.30.00
722	02.06.02.10.305.0017.2078.3.3.90.30.00
729	02.06.02.10.305.0017.2079.3.3.90.30.00
737	02.06.02.10.305.0017.2080.3.3.90.30.00
745	02.06.02.10.305.0017.2081.3.3.90.30.00
750	02.07.01.12.122.0005.2032.3.3.90.30.00
759	02.07.01.12.122.0005.2033.3.3.90.30.00
768	02.07.01.12.122.0020.2034.3.3.90.30.00
774	02.07.01.12.122.0020.2035.3.3.90.30.00
776	02.07.01.12.122.0020.2045.3.3.90.30.00
791	02.07.02.12.361.0014.2042.3.3.90.30.00
795	02.07.02.12.361.0014.2043.3.3.90.30.00
798	02.07.02.12.361.0014.2044.3.3.90.30.00
804	02.07.02.12.365.0014.2047.3.3.90.30.00
808	02.07.02.12.365.0014.2048.3.3.90.30.00
813	02.07.02.12.366.0014.2050.3.3.90.30.00
818	02.07.02.12.367.0014.2051.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 20/11/2017, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo e adjudico o procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:

Empresa: A LIMPABRIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EIRELI						
CNPJ: 70.973.367/0001-77						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10*	2500	GL	CERA LIQUIDA INCOLOR - 5 LITROS COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CERA DE CARNAÚBA, AGENTE FORMADOR DE FILME, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. ELABORADA PARA PROPORCIONAR BRILHO E	STAR WAX	R\$ 11,20	R\$ 28.000,00

			PROTEÇÃO PARA TODOS OS TIPOS DE PISO. EMBALAGEM CONTENDO 05 (CINCO) LITROS.			
15*	4500	GL	DESINFETANTE - 5 LITROS (COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA) CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO OU CLORETO BENZALCONIO, CORANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA DE EUCALIPTO, TENSOATIVO NÃO-IÔNICO E ÁGUA. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAÇÃO GALÃO DE 05 LITROS).COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO OU CLORETO BENZALCONIO.	FLOWER	R\$ 6,40	R\$ 28.800,00
Valor total: R\$ 56.800,00 (Cinquenta e seis mil e oitocentos reais)						

Empresa: ARTE ORIGINAL LTDA - EPP						
CNPJ: 23.407.083/0001-33						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
32	100	UN	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL - 15 LITROS LIXEIRA COM TAMPA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ABERTURA DA TAMPA POR PEDAL; CAPACIDADE: 15 LITROS., NO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	TOYPLAST	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
Valor total: R\$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais)						

Empresa: ATACADAO MATERIAL DE LIMPEZA LTDA EPP						
CNPJ: 02.954.216/0001-11						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
43	6500	UN	PANO DE CHAO PANO DE LIMPEZA, CONFECCIONADO EM TECIDO DE 100% ALGODÃO CRU, DUPLO. ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL. DIMENSÕES MÍNIMAS: 90 X 70 CM.	FLAMATEX	R\$ 1,99	R\$ 12.935,00
44	2600	UN	PANO DE PRATO BRANCO PANO DE COPA E COZINHA, NA COR BRANCA COM BAINHA; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO NO MÍNIMO: 40X70 CM.	FLAMATEX	R\$ 1,33	R\$ 3.458,00
50	500	UN	RODO COM BORRACHA DUPLA - 40 CM BASE METÁLICA. CABO DE MADEIRA APARELHADO,	HARLEY	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00

			MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M. BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM.			
64	350	UN	VASSOURA DE PELO - 40 CM VASSOURA DE BOA QUALIDADE COM PELO SINTÉTICO. BASE E CABO EM MADEIRA. MEDIDAS: BASE DE 40 CM E CABO APARELHADO COM NO MÍNIMO 1,30 M.	SB	R\$ 6,45	R\$ 2.257,50
Valor total: R\$ 20.800,50 (Vinte mil, oitocentos reais e cinquenta centavos)						

Empresa: BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - ME CNPJ: 18.285.097/0001-91						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2*	6100	LT	AGUA SANITARIA - LITRO COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO DE 2,0 A 2,5 %, ESTABILIZANTE E ÁGUA. TAMPA ROSQUEÁVEL PARA FÁCIL USO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE CONTENDO 01 (UM) LITRO.	CLARIX	R\$ 1,49	R\$ 9.089,00
5*	550	GL	AMACIANTE DE ROUPA - 2 LITROS COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CLORETO DE DIALQUIL DIMENTIL AMÔNIO, COAJUVANTE, DILUENTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, PIGMENTOS E ÁGUA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. GALÃO COM 02 (DOIS) LITROS.	CLARIX	R\$ 3,27	R\$ 1.798,50
8*	350	UN	BALDE PLASTICO PEQUENO PLÁSTICO NÃO RECICLADO, MATERIAL VIRGEM, RESISTENTE E REFORÇADO, COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO. CAPACIDADE ENTRE 8 E 12 LITROS.	ARQPLAS T	R\$ 2,05	R\$ 717,50
25	60	RL	FITILHO PLASTICO PARA AMARRACAO 5MM. UTILIZADO PARA AMARRAÇÕES EM DIVERSOS PRODUTOS, CONTENDO CADA ROLO 1 KG. FABRICADO EM POLIPROPILENO 100% RECICLÁVEL. COR: VERDE	TB	R\$ 9,23	R\$ 553,80
41	350	UN	PA PARA LIXO - COM CABO LONGO > DIMENSÕES APROXIMADAS: CABO DE MADEIRA 75,5 CM, BASE DE METAL: COMPRIMENTO 23 CM X LARGURA 19 CM X ALTURA 09 CM.	SL	R\$ 2,43	R\$ 850,50
46	9000	UN	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 600 M	WAVE PEL	R\$ 5,07	R\$ 45.630,00

			- PAPEL BRANCO, NEUTRO, FOLHA SIMPLES. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS DE CELULOSE.ROLO DE 600 M X 10 CM.			
55	2000	PCT	SACO DE LIXO 100 LITROS (PCT COM 100 UNID)- SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO RECICLADO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, COR PRETA, COM SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGÊNEA, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 100 LITROS, CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 20 KG, CONFORME NBR 9191/2008, EMBALADO EM PACOTE COM 100 SACOS.	PLASTBRAS	R\$ 18,99	R\$ 37.980,00
57	700	PCT	SACO DE LIXO 30 LITROS (PCT COM 100 UNID)-SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO RECICLADO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, COR PRETA, COM SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGÊNEA, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 06 KG, CONFORME NBR 9191/2008, EMBALADO EM PACOTE COM 100 SACOS.	PLASTBRAS	R\$ 7,95	R\$ 5.565,00
59	700	PCT	SACO DE LIXO 50 LITROS (PCT COM 100 UNID) - SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO RECICLADO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, COR PRETA, COM SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGÊNEA, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 10 KG, CONFORME NBR 9191/2008, EMBALADO EM PACOTE COM 100 SACOS.	PLASTBRAS	R\$ 8,90	R\$ 6.230,00
Valor total: R\$ 108.414,30 (Cento e oito mil, quatrocentos e quatorze reais e trinta centavos)						

Empresa: CAMPAR LTDA. EPP						
CNPJ: 05.205.727/0001-29						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
30	2200	FR	LIMPA VIDROS - 500 ML COM ÁLCOOL. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE, SOLVENTE E ÁGUA. FRASCO COM 500ML.	CAMPAR	R\$ 1,54	R\$ 3.388,00
Valor total: R\$ 3.388,00 (Três mil, trezentos e oitenta e oito reais)						

Empresa: COMERCIAL VENER LTDA - EPP CNPJ: 65.353.401/0001-70						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
4*	600	GL	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% - 5 LITROS ANTI-SÉPTICO, HIDRATAÇÃO POR COMPOSTOS UMECTANTES, EXTRA PROTEÇÃO DA ALOE VERA. EFICÁCIA COMPROVADA EM TESTES LABORATORIAIS.	CICLOGEL	R\$ 31,30	R\$ 18.780,00
21	500	UN	ESCOVA SANITARIA ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE MATERIAL: - CABO DE POLIPROPILENO E CERDAS DE SINTÉTICO COM MEDIDAS MINIMAS DE 34,5 X 12 CM	WELL MIX	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
23	14000	UN	ESPONJA DUPLA FACE ESPONJA DE LIMPEZA GERAL - MULTIUSO. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.FORMATO RETANGULAR. MEDINDO NO MÍNIMO 110MM X 75MM X 20 MM.	BETTANIN	R\$ 0,40	R\$ 5.600,00
28	200	FR	INSETICIDA - CATEGORIA AGRONOMICA FRASCO 300 MILILITRO INSETICIDA; INGREDIENTE ATIVO: CYFLUTHRIN; CONCENTRACAO: 0,04%; FORMULACAO: BASE AQUOSA (ESPUMA) AEROSOL; DESTINACAO (1): BARATAS; DESTINACAO (2): FORMIGAS;;	BASTON	R\$ 6,48	R\$ 1.296,00
37	2500	PAR	LUVA BORRACHA MULTIUSO - TAM. G (PAR) LUVA MULTIUSO, RESISTENTE . COMPOSIÇÃO MÍNIMA: LÁTEX E PIGMENTO . EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 (DOIS) ANOS. TAMANHO GRANDE.	VOLK	R\$ 1,48	R\$ 3.700,00
38	2500	PAR	LUVA BORRACHA MULTIUSO - TAM. M (PAR)LUVA MULTIUSO, RESISTENTE . COMPOSIÇÃO MÍNIMA: LÁTEX E PIGMENTO . EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 (DOIS) ANOS. TAMANHO MÉDIO.	VOLK	R\$ 1,48	R\$ 3.700,00
39	900	PAR	LUVA BORRACHA MULTIUSO - TAM. P (PAR) LUVA MULTIUSO, RESISTENTE . COMPOSIÇÃO MÍNIMA: LÁTEX E PIGMENTO.	VOLK	R\$ 1,48	R\$ 1.332,00

			EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 (DOIS) ANOS. TAMANHO PEQUENO.			
42	600	PCT	PALHA DE AÇO - N° 1 (25 G) COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. PARA LIMPEZA E BRILHO. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 25 GRAMAS.	INOVE	R\$ 0,55	R\$ 330,00
49	150	UN	PASTA PARA LIMPEZA A SECO MULTIUSO - EMBALAGEM 500 GRAMAS	SANY	R\$ 2,37	R\$ 355,50
52	850	PCT	SABAO EM BARRA - PCT COM 5 UNID SABÃO NEUTRO DE BOA QUALIDADE E CONSISTÊNCIA FIRME. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE E ÁGUA. PACOTE CONTENDO 1 KG = 5 UNIDADES DE 200G.	MARLUCE	R\$ 3,77	R\$ 3.204,50
53	5500	UN	SABAO EM PO - EMBALAGEM COM 1KG ALVEJANTE PARA REMOÇÃO DE MANCHAS DE TECIDO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO ANIONICO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE, ÁGUA, ALQUIL BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. CAIXA CONTENDO 1 (UM) QUILOGRAMA COM DIZERES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FLASH	R\$ 3,54	R\$ 19.470,00
67	1900	UN	VASSOURA PIAÇAVA VASSOURA DE BOA QUALIDADE. CABO, TACO E CORPO EM MADEIRA. CABO APARELHADO COM COMPRIMENTO ÚTIL MÍNIMO DE 108 CM E DIÂMETRO MÍNIMO DE 2,2 CM. TACO COM FURAÇÃO CENTRAL ROSCADA E LARGURA ENTRE 2,5 A 3 CM. CERDAS 100% PIAÇAVA, FIOS CONTÍNUOS E COM RIGIDEZ ADEQUADA PARA VARRIÇÃO DE PISO ÁSPERO. ALTURA LIVRE DA PIAÇAVA (MÍNIMO): 12 CM; MEDIDA DO LEQUE (APROXIMADA): 25 CM. A MARCA DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO.	CV	R\$ 7,15	R\$ 13.585,00
Valor total: R\$ 73.103,00 (Setenta e três mil, cento e três reais)						

Empresa: DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA - EPP CNPJ: 65.186.835/0001-23						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1*	2500	LT	ACIDO MURIATICO LITRO - EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 1000 ML.	MAIS	R\$ 3,20	R\$ 8.000,00
3*	3500	FR	ALCOOL GEL 500 GR - USO DOMESTICO - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁCOOL ETÍLICO HIDRATADO 65º À 67º INPM, NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE, DESNATURANTE E ÁGUA. FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500 GRAMAS.	Q-OTIMO	R\$ 3,54	R\$ 12.390,00
6*	100	UN	AVENTAL DE PVC IMPERMEÁVEL, COM FORRO EM TECIDO POLIÉSTER, COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRAS PARA REGULAGEM NAS COSTAS, MEDIDAS MÍNIMAS DE 60 X 100 CM, EMBALADO EM PACOTES INDIVIDUAIS .	FERREIRA	R\$ 4,90	R\$ 490,00
9*	80	UN	BORRIFADOR COM TRAVA PARA EVITAR VAZAMENTO. CAPACIDADE MINIMA DE 250 ML	PANAMBI	R\$ 4,40	R\$ 352,00
13*	150	UN	DESENTUPIDOR DE PIA COM CABO CORPO DE BORRACHA, COM DIÂMETRO ENTRE 8 E 12 CM.	XAP XAP	R\$ 2,00	R\$ 300,00
20	300	UN	ESCOVA DE LIMPEZA BASE EM PLASTICO ESCOVA PLASTICA MANUAL , PARA LIMPEZA GERAL, COM CERDAS EM NYLON.	XAP XAP	R\$ 1,49	R\$ 447,00
27	1100	MÇ	FOSFOROS - 10 CAIXAS > MAÇO COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA. COMPOSIÇÃO: CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES.PRODUTO 100% DE FLORESTA PLANTADAS .	PARANA	R\$ 2,30	R\$ 2.530,00
40	200	RL	MANGUEIRA PARA JARDIM DE 1/2" COM 50 METROS MANGUEIRA REFORÇADA DE 1/2" COM ENGATÉS E ESGUICHO PLASTICO REGULÁVEL ; FLEXÍVEL, EM PVC COM REFORÇO MALHADO DE FIBRA POLIÉSTER. RESISTENTE A AGENTES ATMOSFÉRICOS. EMBALAGEM PRÓPRIA DE FÁBRICA. COMPRIMENTO: 50 (CINQUENTA) METROS.	SUNFLEX	R\$ 69,80	R\$ 13.960,00
48	6500	PCT	PAPEL TOALHA NATURAL (C/ 1000 FLS) > INTERFOLHADO DE 02 DOBRAS. FIBRAS 100% NATURAIS, COR CLARA.	IPAPEL	R\$ 5,20	R\$ 33.800,00

			TAMANHO 20 X 21 CM. FARDO COM 1000 (MIL) UNIDADES.			
54	3500	GL	SABONETE LIQUIDO - ERVA DOCE (2 LITROS)FRAGRÂNCIA: ERVA DOCE. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDE DEA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, DISTEARATE, METHYLISOTHIAZOLINONE / METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE, AQUA, CITRIC ACID E FRAGRANCE. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 2000 ML	LIMPBRAS	R\$ 6,64	R\$ 23.240,00
60	80	PCT	SACO PLASTICO TIPO (CESTA BÁSICA), REFORÇADO, PLÁSTICO TRANSPARENTE; DIMENSÕES MÍNIMAS: 50 CM LARGURA X 80 CM COMPRIMENTO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	DISA	R\$ 21,93	R\$ 1.754,40
61	100	FR	SAPONACEO - APRESENTAÇÃO: CREMOSO; FRASCO 300 GRAMA - FRAGANCIA DE LIMAO	SANY	R\$ 2,18	R\$ 218,00
Valor total: R\$ 97.481,40 (Noventa e sete mil, quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos)						

Empresa: EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME CNPJ: 17.591.262/0001-70						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
24	850	UN	ESPONJA PARA LAVAR/AREAR PANELAS ESPONJA PRATEADA DE POLIÉSTER MULTIUSO: DURÁVEL, NÃO RISCA, ANTIADERENTE. INDICADO PARA LOUÇA, VIDRO E AÇO INOX. MEDIDAS MÍNIMAS: 110 X 70 X 22 MM. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PACOTES CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E PRODUTO.	NOBRE	R\$ 0,90	R\$ 765,00
29	1500	FR	LIMPA ALUMINIO PARA USO DOMESTICO - 500 ML PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DE COZINHA EM ALUMÍNIO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE E CORANTE EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. FRASCO COM 500ML.	OFFICER	R\$ 1,46	R\$ 2.190,00
45	18400	PCT	PAPEL HIGIENICO - PCT COM 4 ROLOS DE 30 METROS CADA PAPEL NEUTRO COM FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE NA	FAMILIAR	R\$ 1,68	R\$ 30.912,00

			COR BRANCA. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS NATURAIS; ACABAMENTO PICOTADO; GOFRADO. PACOTE CONTENDO 4 (QUATRO) ROLOS DE 30M X 10 CM. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.			
63	12	UN	VASCULHO PELO BOLA SINTÉTICO PARA LIMPEZA DE TETO, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 2(DOIS) METROS]	SL	R\$ 12,05	R\$ 144,60
Valor total: R\$ 34.011,60 (Trinta e quatro mil, onze reais e sessenta centavos)						

Empresa: IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA ME						
CNPJ: 07.176.255/0001-59						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
12*	2100	GL	CLORO - 5 LITROS COMPOSIÇÃO MÍNIMA: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 4,8% A 5,2%. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. GALÃO CONTENDO 05 (CINCO) LITROS.	IDEAL QUIMICA	7,22	15.162,00
47	750	PCT	PAPEL TOALHA BRANCO (COM 1000 FLS)***(PAPEL INTERFOLHADO DE 02 DOBRAS. FIBRAS 100% NATURAIS COR CLARA. TAMANHO 20 X 21 CM. PACOTE COM 1000 (MIL) FOLHAS)	WAVE PELL	5,62	4.215,00
Valor total: R\$ 19.377,00 (Dezenove mil, trezentos e setenta e sete reais)						

Empresa: JUAREZ ANTONIO RODRIGUES - ME						
CNPJ: 07.893.426/0001-60						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
16	4000	GL	DETERGENTE GALAO DE 5 LITROS DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁCIDO ALQUILBENZENO SULFÔNICO LINEAR, TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALIZANTE, CONSERVANTE, ESPESSANTE E ÁGUA. EMBALAGEM CONTENDO 05 (CINCO) LITROS.	JCD	R\$ 6,79	R\$ 27.160,00
31	5000	FR	LIMPADOR MULTI USO - 500 ML DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTES, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA	JCD	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00

			COM ALCOOL.MULTI-USO PARA: PIAS DE COZINHA, FOGÕES, PIAS DE BANHEIRO, GELADEIRAS. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, E DATA DE FABRICAÇÃO. FRASCO COM 500 ML			
Valor total: R\$ 36.160,00 (Trinta e seis mil, cento e sessenta reais)						

Empresa: LIMPE FACIL PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA						
CNPJ: 15.007.063/0001-47						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
51	500	UN	RODO COM BORRACHA DUPLA - 60 CM BASE METÁLICA. CABO DE MADEIRA APARELHADO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M. BORRACHA DUPLA MEDINDO 60 CM.	GA	R\$ 6,49	R\$ 3.245,00
56	750	PCT	SACO DE LIXO 15 LITROS (PCT COM 100 UNID)SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO RECICLADO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, COR PRETA OU AZUL, COM SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGÊNEA, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15 LITROS, CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 03 KG, CONFORME NBR 9191/2008, EMBALADO EM PACOTE COM 100 SACOS.	ECOPLAS T	R\$ 5,88	R\$ 4.410,00
58	750	PCT	SACO DE LIXO 40 LITROS BRANCO (PCT COM 100 UNID)SACO PLÁSTICO (POLIETILENO), NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS. ESPESSURA MÍNIMA DE 0,03 (MICRAS) POR PAREDE. PACOTE CONTENDO 100 (CEM) UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME DO FABRICANTE , A ESPESSURA, DIMENSÕES/LITROS E QUANTIDADE.	ECOPLAS T	R\$ 7,70	R\$ 5.775,00
66	300	UN	VASSOURA ECOLOGICA PET GARI - 40 CM> MEDIDAS: BASE COM NO MÍNIMO 40CM E CABO DE MADEIRA COM NO MÍNIMO 1,30M. CERDAS ORIUNDAS DE GARRAFAS PET.	GA	R\$ 9,49	R\$ 2.847,00
Valor total: R\$ 16.277,00 (Dezesesseis mil, duzentos e setenta e sete reais)						

Empresa: WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME CNPJ: 11.387.190/0001-68						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14*	150	UN	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO COM CABO CORPO DE BORRACHA, PARA USO SANITÁRIO. CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO PLÁSTICO, MEDINDO NO MINIMO 50 CM.	SL	R\$ 2,87	R\$ 430,50
18	120	UN	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (EM AÇO) > EM AÇO, PINTURA EPÓXI, IDEAL PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2D (2 DOBRAS) TAMANHO APROXIMADO 15,5X17X25,5 CM	AURIMAR	R\$ 26,84	R\$ 3.220,80
26	3500	UN	FLANELA PARA LIMPEZA - COR LARANJA COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 28 X 48 CM; NA COR LARANJA E COM ACABAMENTO OVERLOQUE NAS BORDAS.	FLAMATEX	R\$ 0,73	R\$ 2.555,00
62	600	CX	TOUCA DESCARTAVEL (CX COM 100 UNID) TOUCAS PRODUZIDAS EM NÃO TECIDO (TNT) HIDROFÓBICO, COM ELÁSTICO EM SUA EXTREMIDADE P/ FIXAÇÃO NA CABEÇA. HIPOALERGÊNICAS E ATÓXICAS. FABRICADAS POR MEIO DE SOLDAGEM ULTRA-SÔNICA. COMPOSIÇÃO : 100% POLIPROPILENO. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DO PRODUTO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	NOBRE	R\$ 5,43	R\$ 3.258,00
Valor total: R\$ 9.464,30 (Nove mil, quatrocentos e sessenta e quatro mil e trinta centavos)						

Empresa: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME CNPJ: 21.856.981/0001-43						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7*	350	UN	BALDE PLÁSTICO GRANDE PLÁSTICO NÃO RECICLADO, MATERIAL VIRGEM, RESISTENTE E REFORÇADO, COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS.	ARQPLAS T	R\$ 5,30	R\$ 1.855,00
11*	300	UN	CESTO P/ LIXO TELADO DE PLASTICO 10 LTS PLASTICO RESISTENTE.	ARQPLAS T	R\$ 1,56	R\$ 468,00
17	60	UN	DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO DE ROLO COM 600	BELL	R\$ 21,99	R\$ 1.319,40

			METROS (EM AÇO)EM AÇO ESMALTADO, ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO DO SUPORTE.			
19	200	CJ	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO C/ RESERVATORIODIMENSÕES APROXIMADAS DO DISPENSER: 25 X 14 X 11 CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE). CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA COM FECHADURA DE SEGURANÇA (CHAVE). ACOMPANHADO DE BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO. RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO E COM BICO DO RESERVATÓRIO DE SILICONE C/ APROXIMADAMENTE 9 (NOVE) CM.	BELL	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00
22	3500	PCT	ESPONJA DE AÇO - 8 UNID MATERIAL: LÃ DE AÇO CARBONO; FORMATO RETANGULAR. PESO MÍNIMO DO PACOTE 60 GRAMAS. PACOTE COM 08 UNIDADES. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM E DATA DE FABRICAÇÃO.	ASSOLAN	R\$ 0,99	R\$ 3.465,00
33	100	UN	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA - 100 LITROS LIXEIRA COM TAMPA. PLÁSTICO (POLIPROPILENO) RESISTENTE, COM ALÇA DUPLA REFORÇADA. COM ALTURA MÍNIMA DE 64,0 CM. CAPACIDADE: 100 LITROS. NO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE	ARQPLAS T	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00
34	100	UN	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA - 30 LITROSLIXEIRA COM TAMPA , FABRICADA EM POLIPROPILENO, ABERTURA DA TAMPA POR PEDAL, CAPACIDADE: 30 LITROS. NO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE	ARQPLAS T	R\$ 23,99	R\$ 2.399,00
35	100	UN	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA - 50 LITROS LIXEIRA COM TAMPA. PLÁSTICO (POLIPROPILENO) RESISTENTE, COM ALÇA DUPLA REFORÇADA. ALTURA MÍNIMA: 45 CM. CAPACIDADE: 50 LITROS, NO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	ARQPLAS T	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
36	180	UN	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E	TRITEC	R\$ 52,00	R\$ 9.360,00

			PEDAL - 50 LITROS LIXEIRA COM TAMPA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ABERTURA DA TAMPA POR PEDAL; CAPACIDADE: 50 LITROS. NO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE			
65	100	UN	VASSOURA DE PELO - 60 CM VASSOURA DE BOA QUALIDADE COM PELO SINTÉTICO. BASE E CABO EM MADEIRA. MEDIDAS: BASE DE 60 CM E CABO APARELHADO COM NO MÍNIMO 1,30 M	WTRADE	R\$ 7,49	R\$ 749,00
Valor total: R\$ 28.953,40 (Vinte e oito mil, novecentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos)						

Valor total geral: R\$ 505.730,50 (Quinhentos e cinco mil, setecentos e trinta reais e cinquenta centavos)

Lagoa Santa, 29 de novembro de 2017.

Nila Alves de Rezende
Secretária Municipal de Educação

Patrícia Sibely D'Avelar
Secretário Municipal de Gestão e Fazenda

Gilson Urbano de Araújo
Secretário Municipal de Saúde e Bem Estar Social

Breno Salomão Gomes
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano